景德镇市昌江区西郊街道办事处文件

昌西办发〔2024〕14号

分类：A1

饶娟代表：

您提出的《关于规范社区公章使用范围的建议》已收悉，现

答复如下：

首先，感谢您对社区工作的高度关注，并就社区公章使用问

题提出的宝贵建议。我们非常重视您反映的社区公章成为“万能

公章”的问题，并深刻认识到这一问题给社区工作和居民生活带

来的不便和压力。

针对您提出的问题，我们进行了深入的分析和反思，并采取

了以下措施来改进：

按照国务院《关于国家行政机关和企业事业单位社会团体印

章管理规定》和省、市、区政府的有关规定，以及落实为基层减

昌西办发【2022】1 号

各社区（林场）、各有关部门：

因街道人员变动，现将街道安委会建筑施工、危险物品、工业

制造、燃气梭式窑、道路交通、城市运行、消防、特种设备、旅游、

商贸、校园、农林牧渔、能源等 13 个安全专业委员会组成人员名单

调整如下：

一、 建筑施工安全专业委员会

总 指 挥：李 游 办事处负责人

第一主任：葛海朋 党工委委员、办事处常务副主任

主 任：王云龙 副科级干部（分管应急办）

成 员：李广富 经济发展和财政办公室副主任

张 玲 经济发展和财政办公室副主任

负的会议精神，进一步明确社区公章的使用范围，以减少社区工

作压力，避免给居民带来不便。

同时，针对不必要社区盖章的事项，如银行开户、充电桩安

装等，我们将积极与相关业务部门进行沟通协调，希望他们能够

考虑减少或合并部分需要社区盖章的程序，减少不必要的环节和

步骤，从而提高办事效率，为居民提供更加便捷的服务。

附件：人大代表建议办理情况征询意见表

西郊街道办事处

2024 年 5 月 24 日

抄送：区人大常委会选任联，区政府督查室。

联系人及联系电话：姜梦婷；19907087918